[image: image1.jpg]

渝科协发〔2025〕23号
关于公布第十一届全国青年科普创新实验
暨作品大赛重庆赛区复赛结果的通知
各有关单位：
第十一届全国青年科普创新实验暨作品大赛重庆赛区复赛于2025年 5 月 25 日在西南大学附属中学校顺利举行。 经过报名、 初赛、 复赛等程序，大赛评审委员会共评出创意作品人机协作命题一等奖 3个，二等奖 7个，三等奖 9 个；创意作品科技改变生活命题一等奖 5个，二等奖 11 个，三等奖 14个；科普实验未来太空车命题一等奖26个，二等奖 61个，三等奖 60 个，优秀奖28个；最佳创意奖 2 个、最佳技术奖 2 个；优秀指导教师207名；优秀组织单位 30个。经公示无异议，现将名单予以公布（详见附件）。

希望获奖的个人与单位珍惜荣誉、再接再厉，充分发挥示范引领作用，深耕科普创新实践领域。依托全国青年科普创新实验暨作品大赛这一平台，持续探索创新科普形式与内容，激发青少年对科学的探索热情，培育更多具备科学家潜质的创新人才，为现代化新重庆建设贡献力量。

附件：1.获奖团队名单

2.优秀指导教师名单

3.优秀组织单位名单

  重庆市科学技术协会
                                    2025年6月5日

附件1
获奖团队名单创意作品人机协作名单

	序号
	奖项
	作品名称
	区县
	学校
	参赛选手
	指导教师

	1
	一等奖
	AI赋能画蜡人机协作平台非遗传承与演绎
	南岸区
	重庆邮电大学
	付其园
杨  丹
谢庆琅
	刘  平

	2
	一等奖
	沧海霸卫——仿生鲸鲨鳃耙蝠鲼型水面油污清除装备
	南岸区
	重庆交通大学
	严凯新
邬丝楠
张哲玮
李永翔
	赵  藤

	3
	一等奖
	基于涵道推进的滩涂运输双体船
	南岸区
	重庆交通大学
	宋  涛
王  烔
王艺涵
舒梦婷
	赵  藤

	4
	二等奖

最佳科普奖
	蝶谱霓裳：从纹路到翅膀，解析蝴蝶种类的形态奥秘
	沙坪坝区
	重庆师范大学
	周  佳
符爱苓
	王雪筠

	5
	二等奖
	穹境探援——全向自适应模块化救援机器人
	沙坪坝区
	重庆师范大学
	刘雅晨
胥伦土
王渝灿
乔  杨
	吴小东

	6
	二等奖
	智龟鳍影-基于仿生脚蹼推进技术的龟形机器人
	南岸区
	重庆交通大学
	刘  欣
莫嘉怡
孙钰其
张  帆
	赵  藤

	7
	二等奖
	水陆通途—基于螺旋推进的复杂跨域作业机器人
	江津区
	重庆交通大学
	赵斐冉
唐嘉欣
罗浩玮
罗霁洋
	赵  藤

	8
	二等奖
最佳创意奖
	幻码虚数
	巴南区
	重庆财经学院
	陈誉家
巴姝心
	代金雨欣

	9
	二等奖
	“群智探澜”-智能仿生协同内河探测系统
	江津区
	重庆交通大学
	陈小月
王天茨
马佳雪
兰子坤
	赵  藤

	10
	二等奖
	热电净烟，三废俱除
	沙坪坝区
	重庆大学
	马仕宜
陈星羽
罗庆渝
鲁振华
	张  亮

	11
	三等奖
	护坡先知——基于ConvNeXt-KinD++协同框架与数字孪生驱动的山区公路边坡防灾蜂巢系统
	南岸区
	重庆交通大学
	杜伟鹏
何诗洁
李俊彦
罗  元
	李斌斌

	12
	三等奖
	人机协作昆虫工艺品设计
	沙坪坝区
	重庆师范大学
	刘飞宇
马海菊
陈思宇
林静雅
	付文博

	13
	三等奖
	《“源”来很简单——“芯”时代溯源感应之先锋》
	沙坪坝区
	重庆科技大学
	邓秋瑶
赵宗莹
董浏兰
钟道田
	李太福
王  猛

	14
	三等奖
	“ACE COUCH”-网球训练机器人
	巴南区
	重庆工程学院
	罗永康
骆雪婷
黄榆淋
余开鑫
	严天华
丁志强

	15
	三等奖
	数智赋能
	江津区
	重庆工程职业技术学院
	谭家祥
万美娟
李志豪
王彬宇
	汪  应
朱  丹

	16
	三等奖
	AR增强式地下能源墙智能运维系统
	沙坪坝区
	重庆大学
	苏凌飞
卢汉林
雷国进
董思明
	王成龙
丁选明

	17
	三等奖
	智行合一——AI大模型助力计算机实践教学系统
	巴南区
	重庆财经学院
	刘桔利
邬渝鑫
孙艺萍
何红红
	余  淼
蔚  飞

	18
	三等奖
	声音疗愈馆
	北碚区
	重庆青年职业技术学院
	余涵曦
朱俊光
李乾昌
冯  琦
	程玉蓉
胡  蒙

	19
	三等奖
	智能衣柜助手
	巴南区
	重庆财经学院
	吴科源
张洪源
	张凤瑛

创意作品科技改变生活名单

	序号
	奖项
	作品名称
	区县
	学校
	参赛选手
	指导教师

	1
	一等奖
	水下救援机器人浮力系统开发
	沙坪坝区
	重庆市第七中学校
	廖国江
易子涵
杨雨豪
	刘富樯
张文韬

	2
	一等奖
	基于电化学监测和机器学习的便携式心理监测仪及后续AI赋能推广
	九龙坡区
	重庆市育才中学校
	胡  洋
贺琳智
秦子渊
	沈菊颖

	3
	一等奖
	水脉智控
	北碚区
	西南大学附属中学校
	丁浩珉
林子博
	来  泽
邓白龙

	4
	一等奖
	“湿地精灵”六足仿生智能监测卫士
	城口县
	重庆师范大学附属城口实验中学校
	谢胜华
林  念
	李  园

	5
	一等奖

最佳创意奖
	AI赋能非遗：基于哪吒新传的智能皮影戏
	巴南区
	重庆巴南育才实验中学校
	丁城曦
 周雨桐
	罗  满
曾  梨

	6
	二等奖
	立定跳远智能测力垫
	北碚区
	重庆市兼善中学
	周子循
秦方辽
杨迦盛
	万  欣
梁恩钊

	7
	二等奖

最佳科普奖
	基于3D打印固定翼无人机和微信小程序的自动体外除颤仪快速运送系统
	九龙坡区
	重庆市育才中学校
	吴若凡
杨锦雯
	沈菊颖

	8
	二等奖
	智慧外套：基于人工智能技术的老年人专用智能穿戴设备研究
	九龙坡区
	重庆市育才中学校
	陈政宇
陈芊池
	王琳媛

	9
	二等奖
	城市智慧立体储存空间
	北碚区
	西南大学附属中学校
	黎芷希
葛子睿
曹子木
宋  禾
	来  泽
邓白龙

	10
	二等奖
	汽车安全卫士——智能可遥控汽车警示牌
	合川区
	西南大学银翔实验中学
	杨雪怡
王梓晴
	苏  翔

	11
	二等奖
	智忆守护——一款智能阿尔茨海默症预防机的设计与实现
	九龙坡区
	重庆市育才中学校
	刘璟昊
涂馨晨
	沈菊颖

	12
	二等奖
	多功能城市高楼坠落体智能拦截安全装置
	渝北区
	重庆市两江中学校
	邹宜简
董欣帛
	王德均

	13
	二等奖
	智能班级收集保管柜
	渝中区
	重庆市巴蜀中学校
	杨冠麟
 邓博文
	周  平
向  毅

	14
	二等奖
	一键搞定火锅味——火锅调料大师
	合川区
	西南大学银翔实验中学
	王源浩
 陶辰旭
	苏  翔

	15
	二等奖
	植物多样性保护智慧工作站
	荣昌区
	重庆市荣昌区宝城初级中学
	张若熙
柏成茜
马棋原
	兰立飞
兰华蓉

	16
	二等奖
	生命守护系统
	忠县
	重庆市忠县中学校
	秦源良
陈一诺
	熊  骑
杨红芳

	17
	三等奖
	智能陪护鞋
	沙坪坝区
	重庆市树人中学校
	田康平
李静秋
	周明发
蒋孟祥

	18
	三等奖
	宠物智能小屋
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	姚怡菲
 黄海玲
程芷希
	杨  鑫
杨小勋

	19
	三等奖
	鱼缸生态健康AIoT（人工智能物联网）预警终端
	渝北区
	重庆市南开两江中学校
	陶臻治
 陈俊伊
冯子轩
	胡雪梅

	20
	三等奖
	从“头”做起  器“鸣”有你
	大足区
	重庆市大足中学
	胡玉婷
陈月娇
杨  怡
李泓旭
	李一平
曾  西

	21
	三等奖
	旋转易取式多层停车装置
	璧山区
	重庆市璧山职业教育中心
	彭远雪
王宇航
庞  威
刘俊豪
	申雪峰

	22
	三等奖
	老年人居家监护系统
	綦江区
	重庆市綦江中学
	白  艺
谢雨宸
杨  净
余俊侯
	黄  强
杨鸿英

	23
	三等奖
	防噪音多功能桌子
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	王雨泽
傅江文
宋  誉
吴胜豪
	彭  伟
杨  鑫

	24
	三等奖
	稀土元素掺杂改性的高镍三元锂电池
	渝北区
	重庆市南开两江中学校
重庆市南开中学校
	陈华琨
方艾瑞
李紫嘉
	王呈洋
龙  城

	25
	三等奖
	一种针对帕金森患者的辅助机械手臂
	渝中区
	重庆市巴蜀中学校
	周歆淇
许知微
	周  平
向  毅

	26
	三等奖
	基于Arduino开发的新型空气自动净化装置
	涪陵区
	重庆市涪陵第五中学校
	瞿巳杰
 陈韵竹
	瞿  宏
谢  洪

	27
	三等奖
	手势交互皮影戏
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	陈姝涵
胡  鑫
代嘉骏
王缤婕
	曾建材
赵建平

	28
	三等奖
	校园智能光控灯光系统
	黔江区
	重庆市黔江新华中学校
	华  淼
张学建
张永存
	殷嘉祥

	29
	三等奖
	基于动态生物力学模型的神经调节与运动机制教学系统开发
	九龙坡区
	重庆市育才中学校
	杨炬麟
吕梦瑶
刘瑞轩
	吴  靖
谭  伟

	30
	三等奖
	智水毓秀轩窗畔 慧风澄怀草木心
	大足区
	重庆市大足中学
	何明娟
汪怡涵
余梦馨
王  涵
	刘星星
孙启彬

科普实验未来太空车名单

	序号
	奖项
	区县
	学校
	参赛选手
	指导教师

	1
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛职业教育中心
	李  燿 冯沛席
	黄  玉 李  杰

	2
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛职业教育中心
	姚思远 赵  旭
	李  杰 刘瑞丰

	3
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛职业教育中心
	韩臣琳 封栋梁
	李  杰 谭庆红

	4
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛职业教育中心
	杨丁乙 张航鑫
	李  杰 刘瑞丰

	5
	一等奖
	梁平区
	重庆市梁平区虎城初级中学
	何思萱 周佳琪
	王小庆

	6
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第一〇四中学校
	杨林菡 罗海峰
	兰才勇 钟丰蔚

	7
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	韦廷骁 邓杰彰
	明  亮

	8
	一等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	傅鑫豪 陈釜宇
	赵  雪

	9
	一等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	张育瑞 蒋  有
	袁  维

	10
	一等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	李飞扬 张诗雨
	彭  伟 杨  鑫

	11
	一等奖
	南岸区
	重庆市第一一0中学校
	李俊逸 邓皓予
	彭  瀚

	12
	一等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	冯诗棋 吴诗琦
	袁  榕 周  园

	13
	一等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	张沥月 杨子涵
	袁  榕 周  园

	14
	一等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	杨  飞 彭  磊
	彭  伟 杨  鑫

	15
	一等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	胡轩宇 杨茂铖
	姜  旭 王冰冰

	16
	一等奖
	南岸区
	重庆市第一一0中学校
	许耀添 黄浩宸
	黄亚华

	17
	一等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	吴永行 陈  颖
	王  敏 李学梅

	18
	一等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	黄  好 唐梦涵
	王  敏 李学梅

	19
	一等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	童培钊 张国强
	李学梅 邱  华

	20
	一等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	吴晨瑜 王  耀
	王  敏 李学梅

	21
	一等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	张青愚 姚金睿
	彭  伟 杨  鑫

	22
	一等奖
	忠县
	重庆市忠县中学校
	阎俊辉 黄  炫
	魏晓樱

	23
	一等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	卢俊霖 李骏熠
	卢  楣 李柏林

	24
	一等奖
	梁平区
	梁平区知德中学
	孙跃荧 卢福瑞
	吴禹含

	25
	一等奖
	梁平区
	西南大学附属重庆市梁平实验中学校
	杨  瀚 许峻霄
	莫春燕

	26
	一等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	龙  煜 龙嘉骏
	杨小勋 彭  伟

	27
	二等奖
	忠县
	重庆市忠县新生初级中学校
	陈  然 陈星辰
	龙河清

	28
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛职业教育中心
	赵  杰 钱雨航
	刘瑞丰 李  杰

	29
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区虎城初级中学
	孙浩洋 刘雨鑫
	王小庆

	30
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	王  菲 陈影柔
	陈俊元 杨  念

	31
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第一〇四中学校
	邹文竣 杨翔宇
	程  婷

	32
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	姚  彤 胡文覃
	杨小勋 彭  伟

	33
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	陈秋红 徐艳楠
	邓云生

	34
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	唐明洁 田俊舟
	王冰冰 姜  旭

	35
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	翁秋琴 韩玉婷
	陈俊元 杨  念

	36
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	徐思涵 代春萍
	陈俊元 杨  念

	37
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	杨  敏 代志杰
	陈俊元 杨  念

	38
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第一〇四中学校
	王雅欣 苏霓虹
	万雨晗

	39
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	肖思涵 田钦雨
	杨  鑫 彭  伟

	40
	二等奖
	北碚区
	西南大学附属中学校
	莫雅棋 伞奕然
	来  泽 邓白龙

	41
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	唐  博 徐  轩
	甘菊香 秦庆聪

	42
	二等奖
	忠县
	忠县㽏井中学校
	吴镇丞 丁敬峰
	王一兰 秦永亮

	43
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	曹殊彰 唐浩瑞
	杨树红

	44
	二等奖
	忠县
	重庆市忠县新生初级中学校
	陶璟晶 田政宇
	彭雪峰

	45
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	陈永康 张晋渝
	陈俊元 杨  念

	46
	二等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	严彬文 肖焮予
	曾  利

	47
	二等奖
	黔江区
	重庆市黔江区民族职业教育中心
	龙江涛 龚  然
	席  霞 撖韶峰

	48
	二等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	蒋  钦 杨  涵
	吴定栋 李向莉

	49
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	石海涛 赵维科
	杨  鑫 杨小勋

	50
	二等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	郑君为 毛漪晗
	李德志 黄玲利

	51
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第四十九中学
	陈翰林 赵梓宇
	余倩倩 赵  霜

	52
	二等奖
	九龙坡区
	重庆市田家炳中学
	黄文岳 皮镇银
	王亚飞

	53
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	汪  涵 蒋军浩
	邓云生

	54
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	周芮涵 宋  歌
	杨小勋 杨  鑫

	55
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第四十九中学
	邹雨岑 岑星宇
	霍  川 冉朝梅

	56
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	李宇欢 陈鹏杰
	杨  鑫 彭  伟

	57
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	彭沛烨 向烁蔓
	姜  旭 王冰冰

	58
	二等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	赵浚杰 周  杨
	邱  华 李学梅

	59
	二等奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山高级中学校
	高阳一 李小铃
	彭  伟 杨小勋

	60
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	罗绍华 谢嘉恒
	周  玥 牟方君

	61
	二等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	陈宝仪 章雨齐
	周显胜

	62
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛职业教育中心
	陈  珂 石宇生
	李  杰 吴  桐

	63
	二等奖
	忠县
	重庆市忠县中学校
	吴金鑫 皮钦予
	梅  奎

	64
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	熊松鑫 叶凌枫
	陈俊元 杨  念

	65
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	张宇航 黄  旭
	雷卢锋

	66
	二等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	杨  睿 周上然
	周  盼 袁小六

	67
	二等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	肖雨辰 石皓睿
	邱  华 李学梅

	68
	二等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	徐铭栋 叶  羽
	邱  华 李学梅

	69
	二等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	王天睿 蒋佳燃
	王  敏 李学梅

	70
	二等奖
	黔江区
	重庆市黔江民族中学校
	刘梓涵 陈君皓
	石文娟 李永平

	71
	二等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	游浩宇 杨  欣
	邱  华 李学梅

	72
	二等奖
	忠县
	重庆市忠县中学校
	熊俊涵 冯震奥
	吴  伟

	73
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平职业技术学校
	全副生 严云超
	周凯波 杨  超

	74
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	陈炳旭 胡家嘉
	陈俊元 杨  念

	75
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	程  忆 杨雨嫣
	陈俊元 杨  念

	76
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	陈雨欣 周秀兰
	陈俊元 杨  念

	77
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	秦巧玲 蒲晓婷
	陈俊元 杨  念

	78
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	刘运璐 李兴燚
	陈俊元 杨  念

	79
	二等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	朱柏糠 王奥瑜
	陈俊元 杨  念

	80
	二等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	吕俊杰 雷  渝
	陈治会 钟  力

	81
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第一〇四中学校
	杨宇轩 杨雨翰
	赵正东

	82
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	余皓洋 罗  涵
	赵  雪

	83
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	李岱松 方致涵
	雷卢锋

	84
	二等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	石俊泽 郑钰林
	明  亮

	85
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	张莫晨 唐  钰
	甘菊香 秦庆聪

	86
	二等奖
	九龙坡区
	重庆市田家炳中学
	潘思辰 郭熹庭
	王阿娜 杨  言

	87
	二等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	范峻熙 谭  柳
	甘菊香 秦庆聪

	88
	三等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	刘芳羽 余  驰
	贺敬龙

	89
	三等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第四十九中学
	陶鑫语 吴傲雪
	邓昭银 霍  川

	90
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	符子杰 安雪凯
	赵正欣

	91
	三等奖
	忠县
	重庆市忠县中学校
	谢泰民 吴小晗
	吴  伟

	92
	三等奖
	梁平区
	西南大学附属重庆市梁平实验中学校
	肖宗民 倪远航
	张  华

	93
	三等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	廖思绮 陈姿伊
	罗明江

	94
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	颜  瑞 李沐曲
	李德志 张超凡

	95
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	刘钥婷 张紫涵
	马佩珊 邓天勇

	96
	三等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	彭思雨 王可馨
	罗明江

	97
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	肖茗畅 李聪聪
	乐桂宏 田  桃

	98
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	谢亚朗 杨汉林
	周显胜

	99
	三等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	江梦苹 王  萱
	王  敏 李学梅

	100
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵实验中学校
	方梦呓 韦博潇
	刘治江 唐小力

	101
	三等奖
	忠县
	重庆市忠县中学校
	王梓鑫 刘瑜博
	魏晓樱

	102
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	张涵淋 张博雅
	周  露

	103
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	周俊臣 周时雨
	陈  然

	104
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	胡嘉乐 张  馨
	卢  楣 舒思萍

	105
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	马正佳 彭  鳌
	陈  然

	106
	三等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	潘瑾萱 刘  佳
	夏  松 牟方君

	107
	三等奖
	梁平区
	梁平区知德中学
	杨俊豪 冉登辉
	吴禹含

	108
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	秦嫣然 王昱婷
	李德志 黄玲利

	109
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	黄轩羿 文承瀚
	王泽权 邓天勇

	110
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	蒲  源 谢王君
	周显胜

	111
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	李佳琪 李嘉怡
	陈  然

	112
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	龙俊汐 谢梽彬
	乐桂宏 田  桃

	113
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	庞焱尹 孙跃成
	周显胜

	114
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	韩诗语 罗  娇
	周显胜

	115
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	王一冉 王子丹
	陈  然

	116
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	苏相月 刘时瑜
	周显胜

	117
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	黄馨乐 敬宇睿
	陈  然

	118
	三等奖
	梁平区
	重庆市梁平职业技术学校
	胡  涵 万  涛
	蒋军令 何明慧

	119
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	李雨龙 冯  伟
	周显胜

	120
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	王子羽 冉  翔
	周显胜

	121
	三等奖
	梁平区
	重庆市梁平职业技术学校
	黄晶鑫 徐浩生
	蒋军令 田  超

	122
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	李安琪 李佳恩
	陈  然

	123
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	范文涛 董  睿
	周显胜

	124
	三等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	张健博 欧宇浩
	罗明江

	125
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	张  瀚 李  龙
	周显胜

	126
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	王龄玉 李  淼
	曹龙俊 李德志

	127
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	王博涵 黄榆智
	王泽权 邓天勇

	128
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	王一霖 张钧煜
	李敏慧 方  宇

	129
	三等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	蓝文鑫 李  勋
	郑  磊

	130
	三等奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	王宇佳 蒋  玲
	陈俊元 杨  念

	131
	三等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	肖健业 陆  航
	甘菊香 秦庆聪

	132
	三等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	霍彦博 刘霖瑞
	雷卢锋

	133
	三等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	唐习鑫 杜锐锋
	明  亮

	134
	三等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	朱毅文 李皓然
	赵  雪

	135
	三等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	刘瑞奇 冉泓槿
	明  亮

	136
	三等奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市第四十九中学
	吴鑫渝 赵鑫林
	胡  波 霍  川

	137
	三等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	龙  旺 刘子菡
	吴冬冬 廖婷婷

	138
	三等奖
	梁平区
	西南大学附属重庆市梁平实验中学校
	苏雨馨 廖易彦
	龙伦菊

	139
	三等奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	李鸿浩 蒋博涛
	邓云生

	140
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	秦  磊 冉子涵
	罗  琴 魏言美

	141
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	张锦睿 李雨涛
	卢  楣 曾  玲

	142
	三等奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	唐栎涵 唐熠宸
	李敏慧 周  熙

	143
	三等奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	陈芷滢 张露瑶
	李学梅 邱  华

	144
	三等奖
	大足区
	重庆市大足中学
	骆铠宁 龙  强
	罗明江

	145
	三等奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	董镇鸣 王  浩
	周显胜

	146
	三等奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	熊思豪 李思静
	许  蕊

	147
	三等奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	龙俊豪 罗皓丞
	陈  然

	148
	优秀奖
	大足区
	重庆市大足中学
	杨  茜 谭凌薇
	张小菊 田奇灵

	149
	优秀奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	宋佳渝 陈羽馨
	赵俊涵

	150
	优秀奖
	涪陵区
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	陈  颖 杜金蓉
	罗  琴 魏言美

	151
	优秀奖
	忠县
	重庆市忠县忠州中学校
	廖晨宇 朱君婷
	陈正芳

	152
	优秀奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	石  样 蔡欣怡
	周显胜

	153
	优秀奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	李  昊 李彦昔
	陈  然

	154
	优秀奖
	大足区
	重庆市大足中学
	向一鸣 周文韬
	罗明江

	155
	优秀奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	邓渝睿 刘如萱
	李敏慧 倪晓燕

	156
	优秀奖
	忠县
	重庆市忠县拔山中学校
	方君婷 雷海洋
	岳  超 李  侦

	157
	优秀奖
	綦江区
	重庆市綦江实验中学校
	全  琴 杨曦妍
	陈俊元 杨  念

	158
	优秀奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	冉海枭 钟皓霖
	周显胜

	159
	优秀奖
	秀山土家族苗族自治县
	重庆市秀山县民族中学
	刘  鹏 杨语博
	黄  涛

	160
	优秀奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	李唯一 黄筱雅
	金婷婷 周思奇

	161
	优秀奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	杨韬睿 朱俊宇
	牟方君 夏  松

	162
	优秀奖
	梁平区
	重庆市梁平职业技术学校
	江沂蕊 文  馨
	周凯波 华兰英

	163
	优秀奖
	大足区
	重庆市大足中学
	舒子睿 陈旻昊
	王云玲 秦红霞

	164
	优秀奖
	黔江区
	重庆市黔江中学校
	杨胜玺 冉  苒
	周显胜

	165
	优秀奖
	江北区
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	付浩东 熊昭翔
	皇燕明 方金贵

	166
	优秀奖
	渝北区
	重庆市渝北中学校
	刘宣呈 杨  好
	马佩珊 邓天勇

	167
	优秀奖
	万盛经济技术开发区
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	娄芳豪 田博文
	赵  雪

	168
	优秀奖
	梁平区
	重庆市梁平区福德学校
	蒋时梦 尹  琪
	牟方君 夏  松

	169
	优秀奖
	北碚区
	重庆市江北中学校
	胡俊恩 刘浩然
	李学梅 邱  华

	170
	优秀奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	易  鹏 张果毅
	陈  然

	171
	优秀奖
	梁平区
	重庆市梁平职业技术学校
	黄悦欣 廖梦妍
	胡代兵 华兰英

	172
	优秀奖
	涪陵区
	重庆市涪陵外国语学校
	王淋娇 喻梓锜
	李述训

	173
	优秀奖
	江北区
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	胡起源 张煦岩
	伍  千 颜永红

	174
	优秀奖
	渝北区
	重庆市松树桥中学校
	唐鑫瑞 田俊瑶
	陈  然

	175
	优秀奖
	梁平区
	重庆市梁平中学
	叶真宏 邓旭阳
	杨渝新 石庆春

附件2

优秀指导教师名单
	序号
	学校
	指导教师

	1
	重庆工程学院
	丁志强

	2
	重庆大学
	丁选明

	3
	重庆市南岸区广阳湾珊瑚中学校
	于迪

	4
	重庆市第一〇四中学校
	万雨晗

	5
	重庆市兼善中学
	万欣

	6
	重庆市渝北中学校
	马佩珊

	7
	忠县㽏井中学校
	王一兰

	8
	重庆市梁平区虎城初级中学
	王小庆

	9
	重庆市大足中学
	王云玲

	10
	重庆市南坪中学校
	王艺融

	11
	重庆市田家炳中学
	王亚飞

	12
	重庆大学
	王成龙

	13
	重庆市秀山高级中学校
	王冰冰

	14
	重庆市南开两江中学校
	王呈洋

	15
	重庆市田家炳中学
	王阿娜

	16
	重庆市渝北中学校
	王泽权

	17
	重庆师范大学
	王雪筠

	18
	重庆市江北中学校
	王敏

	19
	重庆科技大学
	王猛

	20
	重庆市育才中学校
	王琳媛

	21
	重庆市两江中学校
	王德均

	22
	重庆市渝北中学校
	方宇

	23
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	方金贵

	24
	重庆市渝北中学校
	邓天勇

	25
	重庆市梁平区福德学校
	邓云生

	26
	西南大学附属中学校
	邓白龙

	27
	重庆市第四十九中学
	邓昭银

	28
	重庆市梁平区福德学校
	甘菊香

	29
	重庆市黔江民族中学校
	石文娟

	30
	西南大学附属重庆市梁平实验中学校
	龙伦菊

	31
	重庆市忠县新生初级中学校
	龙河清

	32
	重庆市南开两江中学校
	龙城

	33
	重庆市渝北中学校
	卢楣

	34
	重庆市南岸区广阳湾珊瑚中学校
	卢静秋

	35
	重庆市璧山职业教育中心
	申雪峰

	36
	重庆市大足中学
	田奇灵

	37
	重庆市涪陵外国语学校
	田桃

	38
	重庆市梁平职业技术学校
	田超

	39
	重庆市第四十九中学
	冉朝梅

	40
	重庆师范大学
	付文博

	41
	重庆财经学院
	代金雨欣

	42
	重庆市涪陵外国语学校
	乐桂宏

	43
	重庆市第一〇四中学校
	兰才勇

	44
	重庆市荣昌区宝城初级中学
	兰立飞

	45
	重庆市荣昌区宝城初级中学
	兰华蓉

	46
	重庆工程职业技术学院
	朱丹

	47
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	伍千

	48
	重庆市大足中学
	任利琼

	49
	重庆市梁平职业技术学校
	华兰英

	50
	重庆市巴蜀中学校
	向毅

	51
	重庆邮电大学
	刘平

	52
	重庆市大足中学
	刘兴林

	53
	重庆市涪陵实验中学校
	刘治江

	54
	重庆市大足中学
	刘春于

	55
	重庆市大足中学
	刘星星

	56
	重庆大学
	刘富樯

	57
	重庆市万盛职业教育中心
	刘瑞丰

	58
	重庆市涪陵外国语学校
	许蕊

	59
	重庆市大足中学
	孙启彬

	60
	重庆市梁平区福德学校
	牟方君

	61
	重庆工程学院
	严天华

	62
	西南大学银翔实验中学
	苏翔

	63
	重庆市大足中学
	李一平

	64
	重庆科技大学
	李太福

	65
	重庆市黔江民族中学校
	李永平

	66
	重庆市大足中学
	李向莉

	67
	重庆师范大学附属城口实验中学校
	李园

	68
	重庆市万盛职业教育中心
	李杰

	69
	重庆市涪陵外国语学校
	李述训

	70
	重庆市忠县拔山中学校
	李侦

	71
	重庆市江北中学校
	李学梅

	72
	重庆市渝北中学校
	李柏林

	73
	重庆市渝北中学校
	李敏慧

	74
	重庆交通大学
	李斌斌

	75
	重庆市渝北中学校
	李德志

	76
	重庆市秀山高级中学校
	杨小勋

	77
	忠县㽏井中学校
	杨成洪

	78
	重庆市忠县中学校
	杨红芳

	79
	重庆市大足中学
	杨秀萍

	80
	重庆市田家炳中学
	杨言

	81
	重庆市綦江实验中学校
	杨念

	82
	重庆市梁平区福德学校
	杨树红

	83
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	杨雪

	84
	重庆市綦江中学
	杨鸿英

	85
	重庆市梁平职业技术学校
	杨超

	86
	重庆市武隆区桐梓中学校
	杨聶吉

	87
	重庆市秀山高级中学校
	杨鑫

	88
	西南大学附属中学校
	来泽

	89
	西南大学两江实验中学
	肖茜

	90
	重庆师范大学
	吴小东

	91
	重庆市大足中学
	吴冬冬

	92
	重庆市忠县中学校
	吴伟

	93
	重庆市大足中学
	吴定栋

	94
	梁平区知德中学
	吴禹含

	95
	重庆市万盛职业教育中心
	吴桐

	96
	重庆市育才中学校
	吴靖

	97
	重庆市江北中学校
	邱华

	98
	重庆市梁平职业技术学校
	何明慧

	99
	重庆市第四十九中学
	余倩倩

	100
	重庆财经学院
	余淼

	101
	重庆工程职业技术学院
	汪应

	102
	重庆市育才中学校
	沈菊颖

	103
	重庆市大足中学
	张小菊

	104
	重庆财经学院
	张凤瑛

	105
	重庆市第七中学校
	张文韬

	106
	西南大学附属重庆市梁平实验中学校
	张华

	107
	重庆市大足中学
	张春梅

	108
	重庆大学
	张亮

	109
	重庆市渝北中学校
	张超凡

	110
	重庆市忠县忠州中学校
	陈正芳

	111
	重庆市渝北中学校
	陈先红

	112
	重庆市大足中学
	陈治会

	113
	重庆市涪陵外国语学校
	陈秋伏

	114
	重庆市綦江实验中学校
	陈俊元

	115
	重庆市松树桥中学校
	陈然

	116
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	明亮

	117
	重庆市大足中学
	罗明江

	118
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	罗琴

	119
	重庆巴南育才实验中学校
	罗满

	120
	重庆市忠县拔山中学校
	岳超

	121
	重庆市涪陵外国语学校
	金婷婷

	122
	重庆市巴蜀中学校
	周平

	123
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	周园

	124
	重庆市梁平区福德学校
	周玥

	125
	重庆市树人中学校
	周明发

	126
	重庆市梁平职业技术学校
	周凯波

	127
	重庆市渝北中学校
	周盼

	128
	重庆市黔江中学校
	周显胜

	129
	重庆市涪陵外国语学校
	周思奇

	130
	重庆市渝北中学校
	周熙

	131
	重庆市涪陵外国语学校
	周露

	132
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	郑钧元

	133
	重庆市大足中学
	郑磊

	134
	重庆市第一〇四中学校
	赵正东

	135
	重庆市涪陵外国语学校
	赵正欣

	136
	重庆市涪陵外国语学校
	赵建平

	137
	重庆市涪陵外国语学校
	赵俊涵

	138
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	赵雪

	139
	重庆市第四十九中学
	赵霜

	140
	重庆交通大学
	赵藤

	141
	重庆市梁平职业技术学校
	胡代兵

	142
	重庆市第四十九中学
	胡波

	143
	重庆市南开两江中学校
	胡雪梅

	144
	重庆青年职业技术学院
	胡蒙

	145
	重庆市大足中学
	柏权武

	146
	重庆市大足中学
	钟力

	147
	重庆市第一〇四中学校
	钟丰蔚

	148
	重庆市大足中学
	段绍渝

	149
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	皇燕明

	150
	重庆市秀山高级中学校
	姜旭

	151
	重庆市梁平区福德学校
	贺敬龙

	152
	重庆市渝北中学校
	秦兰花

	153
	忠县㽏井中学校
	秦永亮

	154
	重庆市梁平区福德学校
	秦庆聪

	155
	重庆市大足中学
	秦红霞

	156
	重庆市渝北中学校
	袁小六

	157
	重庆市南坪中学校
	袁玉杰

	158
	重庆市梁平区福德学校
	袁维

	159
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	袁榕

	160
	西南大学附属重庆市梁平实验中学校
	莫春燕

	161
	重庆市梁平区福德学校
	夏松

	162
	重庆市渝北中学校
	倪晓燕

	163
	重庆市黔江新华中学校
	殷嘉祥

	164
	重庆市黔江区民族职业教育中心
	席霞

	165
	重庆市涪陵实验中学校
	唐小力

	166
	重庆市求精中学校
	唐宇

	167
	重庆市万盛职业教育中心
	黄  玉

	168
	重庆市第一一0中学校
	黄亚华

	169
	重庆市渝北中学校
	黄玲利

	170
	西南大学两江实验中学
	黄钰迪

	171
	重庆市秀山县民族中学
	　黄　涛

	172
	重庆市綦江中学
	黄强

	173
	重庆市忠县中学校
	梅奎

	174
	重庆市渝北中学校
	曹龙俊

	175
	重庆市兼善中学
	梁恩钊

	176
	重庆市秀山高级中学校
	彭伟

	177
	重庆市巴蜀中学校
	彭俊超

	178
	重庆市忠县新生初级中学校
	彭雪峰

	179
	重庆市第一一0中学校
	彭瀚

	180
	重庆市梁平职业技术学校
	蒋军令

	181
	重庆市第四十九中学校
	蒋茂涛

	182
	重庆市树人中学校
	蒋孟祥

	183
	重庆青年职业技术学院
	程玉蓉

	184
	重庆市第一〇四中学校
	程婷

	185
	重庆市渝北中学校
	舒思萍

	186
	重庆市大足中学
	鲁冬梅

	187
	重庆市大足中学
	曾西

	188
	重庆市大足中学
	曾利

	189
	重庆市黔江民族中学校
	曾欣

	190
	重庆市涪陵外国语学校
	曾建材

	191
	重庆市渝北中学校
	曾玲

	192
	重庆巴南育才实验中学校
	曾梨

	193
	重庆市涪陵第五中学校
	谢洪

	194
	重庆市大足中学
	蒲艳怡

	195
	重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
	雷卢锋

	196
	重庆市黔江区民族职业教育中心
	撖韶峰

	197
	重庆财经学院
	蔚飞

	198
	重庆市大足中学
	廖婷婷

	199
	重庆市育才中学校
	谭伟

	200
	重庆市万盛职业教育中心
	谭庆红

	201
	重庆市忠县拔山中学校
	谭春兰

	202
	重庆市忠县中学校
	熊骑

	203
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	颜永红

	204
	重庆市第四十九中学校
	霍川

	205
	重庆市涪陵区浙涪友谊学校
	魏言美

	206
	重庆市忠县中学校
	魏晓樱

	207
	重庆市涪陵第五中学校
	瞿宏

附件3
优秀组织单位
1.重庆市涪陵区科学技术协会

2.重庆市沙坪坝区科学技术协会
3.重庆市南岸区科学技术协会
4.重庆市北碚区科学技术协会
5.重庆市渝北区科学技术协会

6.重庆市大足区科学技术协会
7.重庆市梁平区科学技术协会
8.重庆市忠县科学技术协会
9.重庆市万盛经济技术开发区科技馆
10.重庆交通大学
11.重庆师范大学

12.重庆科技大学
13.长江师范学院
14.西南大学附属中学校
15.重庆市育才中学校

16.重庆市黔江中学校
17.重庆市涪陵外国语学校
18.重庆市涪陵区浙涪友谊学校
19.重庆市江北中学校
20.重庆市渝北中学校
21.重庆市松树桥中学校
22.重庆市綦江实验中学校
23.重庆市大足中学
24.西南大学附属重庆市梁平实验中学校
25.重庆市梁平区福德学校
26.重庆市忠县新生初级中学校
27.重庆市秀山高级中学校
28.重庆市第四十九中学校
29.重庆市万盛经济技术开发区溱州中学
30.重庆市万盛职业教育中心
 重庆市科学技术协会办公室                    2025年6月5日印发